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Sammanträdesdatum 
 2022-09-19  

 
Plats och tid Stora von Scheéle, måndagen den 19 september 2022 kl 10.30-12.00 

Närvarande rådet för 
funktionshinderfrågor 

Britt-Marie Wall (S), Ordförande rådet för funktionshinderfrågor 
Ann-Marie Rosö (S), Barn- och utbildningsnämnden 
Nils- Erik Mellström (C), Barn- och utbildningsnämnden 
Karin Löfstrand (V), Miljö och byggnadsnämnden  
Ulla Olsson (L), Miljö och byggnadsnämnden 
Monica Mellström (C), Socialnämnden 
Göran Andersson, Funktionsrätt, reumatikerföreningen   
Marja-Liisa Nordengren, Funktionsrätt, FUB 
Karl-Erik Carlsson, Funktionsrätt, hjärt- och lungsjukas förening 
Harry Karlsson, Funktionsrätt, hörselskadades förbund 
Helén Wallén, Funktionsrätt, el-överkänsligas förening, delaktig via telefon 
Kenneth Henningsson, SRF Östra Värmland 
Monica Rosengren, Funktionsrätt, svenska diabetesförbundet 
Anita Bäckman, Funktionsrätt, hjärt- och lungsjukas förening 

   
Övriga närvarande Åsa Andersson, förvaltningschef 

Mondira Hedlund, nämndsekreterare 
Roger Danielsson, gatuchef  
Henric Forsberg, enhetschef miljö och stadsarkitektkontoret  
Per Green, fastighetschef 
Sara Uger, bibliotekarie 
Sandra Bood, bibliotekarie  
 
 

Justerare Karl- Erik Carlsson  
  

Justeringens plats och tid Socialnämndens kansli, 2022-09-26 
 
Underskrifter 
 Sekreterare 

 
Punkter 10-18 

 Mondira Hedlund  

 Ordförande 
  

 Britt-Marie Wall  

 Justerare 
  

  
Karl- Erik Carlsson 
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P 10 
Godkännande av dagordningen 

Dagordningen godkänns.  
 
P 11 
Val av justerare 
Karl- Erik Carlsson 
 
P 12 
Val av ordförande och vice ordförande 
Britt- Marie Wall (socialnämndens ordförande) väljs till ordförande. Göran 
Andersson (reumatikerföreningen) väljs till vice ordförande.  
 
P 13  
Föregående protokoll  
Läggs till handlingarna. 
 
P 14 
Information från biblioteket  
Sandra Bood samt Sara Uger från biblioteket hälsar på. Ger information om 
bibliotekets öppettider och tillgänglighet. Information om tjänsten Legimus 
som har talböcker samt att biblioteket arrangerar bland annat föreläsningar 
och bokcirklar. Det finns även yttre verksamhet, bland annat erbjuder 
biblioteket hemkörning av böcker (boken kommer) samt bokbuss. Det finns 
även mycket man kan göra på biblioteket digitalt. Om man har idéer kring 
vad biblioteket kan hitta på för aktiviteter eller om man har synpunkter eller 
önskemål kan man maila till biblioteket@filipstad.se. Åsa informerar att 
socialförvaltningen samt biblioteket har ett möte inbokat nästa vecka för att 
diskutera hur de kan samarbeta.  
 
Kenneth frågar om det finns ledstråk från Folkets hus entré till bibliotekets 
reception. Det finns inte i nuläget. Per tar med sig att detta saknas. Helen 
berättar att tjänsterna när biblioteket kör hem böcker till samhällsmedborgare 
är mycket uppskattat av de elöverkänsliga som inte har möjlighet att ta sig 
till biblioteket. 
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P 15 
Information från tekniska förvaltningen samt miljö, hälsa och bygg 
samt frågor till dessa 
Per berättar att kommunen just nu bygger en del. Den nya skolan har 
inflyttning 10 januari 2023. Då ska skolan vara klar och besiktad. 
Idrottshallen ska vara färdig i oktober 2022. Den gamla idrottshallen är 
stängd då de bygger om simhallen som ligger i samma byggnad. Simhallen 
beräknas vara klar under kvartal ett eller två 2024. Per informerar om hur 
kommunen tänker kring tillgänglighet i de olika byggnaderna. Det finns 
regler gällande tillgänglighet som kommunen måste följa samt att 
kommunen har haft referensgrupper. Per informerar om att kommunen 
kommer att bygga om i Folkets hus 2023. Det ska bland annat byggas en ny 
handikapptoalett. Under sommaren kommer det bli nytt tak på 
Spångbergsgymnasiet.  
 
Nils- Erik Mellström undrar hur det kommer fungera att ta sig in från 
parkeringen vid simhallen till entrén? Per förklarar att det kommer att vara 
en lång ramp. Det finns just nu ingen bra lösning gällande entrén till 
bowlinghallen från den nya parkeringen. Kommunen ska titta på lösningar, 
men löser det just nu med två platser precis utanför entrén. Det kommer att 
finnas lågfartshissar inne i entrén.    
 
Uppkommer en fråga om alla bassänger på badhuset har en ramp ner. Per 
svarar att alla bassänger har hiss. Ulla undrar hur kommunen tänker kring 
energisparande i de nya byggnaderna? Per berättar att de arbetat hårt med 
energifrågorna i de nya byggnaderna. Ulla berättar att hon vill skicka med 
kommunen att man kan ha handtvätt i tvättställ och sedan samla in vattnet 
och återanvända det för att spola med.  
 
Per berättar att kommunen också har en idé gällande ett stort solcellsprojekt. 
Det är fortfarande bara en idé men man skulle kunna klä in Simhallen, 
Strandvägsköket, Stjärnskolan, Spångbergsgymnasiet samt Filipstads 
idrottshall i solcellspaneler. Man skulle då kunna ha batterilagring i det 
gamla bergrummet. Fungerar projektet så skulle kommunen vara nära på 
självförsörjande men det är en dyr investering.  
 
Henric informerar om att kommunen även ska bygga ut Barilla. Roger 
informerar om att vi nu går in i en tid med snö och halka och att kommunen 
gör sitt bästa för att snöröjningen och halkbekämpningen ska bli bra. 
 
Göran berättar att han har fått till sig att en del övergångsställen är dåligt 
uppmärkta vad gäller både målning och skyltning. Roger svarar att när 
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kommunen gör om övergångsställen så uppdaterar de dem. De har små 
medel att jobba med men försöker i den mån de kan. När det gäller 
övergångsställen har kommunen vissa regler att förhålla sig till. Ibland målar 
inte kommunen upp gamla övergångsställen då de inte är korrekta. Då ska 
också skyltarna tas bort som berättar att det är ett övergångsställe. Roger har 
beställt en målningsrunda och kommer titta över övergångsställena. Det går 
även att sätta blinkande lampor vid vissa övergångsställen. 
 
Göran berättar om att det finns en del gator där högerregeln inte gäller. Det 
finns flera ställen där det är dåligt skyltat och målat.  
  
Nils- Erik undrar när en tillgänglighetsrond genomfördes senast. Det var 
länge sedan och kommunen kommer ha med sig att det kan vara dags att 
genomföra en sådan igen. Åsa säger att i en tillgänglighetsrond kan man 
även se över det suicidpreventiva arbetet.  
 
Harry undrar hur kommunen gör med övergångsstället vid allén vid den nya 
skolan? Roger berättar att övergångsstället kommer att flyttas.  
 
P 16 
Verksamhetsuppföljning/ Budget 
Åsa berättar att delårsbokslutet går till socialnämnden på onsdag. Prognosen 
just nu är – 9,9 miljoner. Vid den förra uppföljningen hade inte förvaltningen 
räknat med sommaren och hur världsutvecklingen skulle ske. Det har varit 
mycket svårt med bemanning. Förvaltningen har fått betala övertid samt 
ersättning för att anställda har flyttat sina semesterveckor. Förvaltningen har 
även fått ersätta resor till Lesjöfors. Det har funnits många vikarier som inte 
har klarat av sina uppdrag. Det fanns många luckor gällande schemat för 
bemanning när sommaren började. Många anställda är slitna efter pandemin, 
det är hög korttidsfrånvaro. Förvaltningen har fått beordra in anställda från 
semester.  
Det som lett till högre kostnader är ett nytt assistansteam, förstärkningar på 
två gruppbostäder, att försörjningsstödet inte gått ner så som man har tänkt 
samt att det har skett nya barnplaceringar samtidigt som andra 
barnplaceringar har förlängts. Kommunen har även fått en ökad kostnad för 
pensionsavtalet, vilket innebär att förvaltningen behöver spara 4 miljoner till. 
Förvaltningen behöver ta fram åtgärder för att spara pengar. Det är tuffa tider 
med ökad inflation, driftkostnader samt högre kostnader för el och livsmedel. 
Förvaltningen ser också en ökad psykisk ohälsa. Förvaltningen behöver ha 
en framtida hållbar ekonomi.  
Ulla undrar vad förvaltningen har för strategi för att minska 
försörjningsstödet? Åsa svarar att AIE blev en egen enhet och att AIE och 
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IFO arbetar tillsammans. Några anställda har fått ett gemensamt projekt via 
SKR i Stockholm om hur man ska bryta långvarigt ekonomiskt beroende. 
Man har plockat ut de tyngsta ärendena för att punktmarkera. Åsa kommer 
att be socialnämnden om att få utreda gällande att automatisera ekonomiskt 
bistånd. Förvaltningen har skapat en vikarieskola samt utbildar de deltagare 
på AIE som bedöms som lämpliga.   
P 17 
Strategi för funktionshinderfrågor 
Åsa berättar att strategin för funktionshinderfrågor går ut 2022. Den behöver 
revideras. Rådet vill att Åsa tar fram ett förslag som de kan titta på och 
kommentera. Åsa tar med ett utkast till nästa möte. Flera deltagare på rådet 
är nöjda med planen och tycker det är en bra grund att utgå ifrån.  
 
P 18 
Övriga frågor 
Helen berättar att samhället blir mer och mer digitaliserat. Det som är akut 
för elöverkänsliga idag är att det inte finns områden med bostäder där de kan 
må bra. De behöver ett lågstrålande område. Per säger att det idag inte finns 
något utpekat sådant område. Helen berättar att hon vill ingå i en 
referensgrupp gällande detta. Henric och Åsa svarar att detta påverkar olika 
nivåer inom kommunen, det är svårt för en enskild tjänsteman att svara på 
Helens frågor. Henric berättar att kommunen inte kan styra över om andra 
ställer upp exempelvis master över mobila funktioner. Helen undrar vad 
kommunen behöver för information från henne så att de kan komma i gång 
med en referensgrupp och att ärendet utreds. Utifrån funktionsrättsstrategin 
så borde det gå att genomföra. Henric säger att frågan nog är större och 
behöver behandlas uppåt på riksdags/ regeringsnivå snarare än i Filipstads 
kommun. Det är många lagar och regler som Filipstads kommun inte kan ta 
enskilda beslut kring. Helen säger att elöverkänslighet räknas som 
funktionshinder och att kommunen har en skyldighet att jobba med dessa 
frågor. Hon vill fokusera att arbeta på de delar som kommunen är inblandad 
i. Åsa berättar att de tar med sig frågan. Frågan kanske ska lyftas uppåt i 
kommunen. Helen tycker inte att något händer när förvaltningen tar med sig 
frågan. Hon vill att det följs upp och berättar att de gärna erbjuder 
förvaltningen en strategi samt information om elöverkänslighet.  
 
Nils- Erik berättar att man kan göra en kartläggning. Finns det några ställen 
där det finns mindre strålning i kommunen? Kan vi beskära skog för 
elöverkänsliga? Henric upprepar att det är för stor fråga för kommunen, vi 
måste i alla fall upp på regionnivå. Kommunen kan titta ut ett område, men 
vissa frågor måste upp på högre nivå. Det är riksdagen och regeringen som 
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ger kommunen uppdrag, kommunen kan inte göra en del saker själva. Det 
finns olika regelverk kring hur saker ska styras men det finns inget regelverk 
för den här frågan. Kommunen behöver tänka var frågan hör hemma.  
  
Göran berättar att han har pratat med en dam som bor hemma och har 
hemtjänst. Hon har trygghetslarm. Hon hade ramlat på golvet och tryckt på 
larmet så att hemtjänsten kom. Hon kände sig dålig och bad de ringa efter en 
ambulans. Hemtjänsten sa då att hon fick ringa efter en ambulans själv då de 
inte får göra detta. Göran undrar om detta stämmer? Åsa säger att hon kan 
svara generellt. När hemtjänstpersonalhemtjänstpersonal stöter på något 
liknande så ringer man sjuksköterskan som säger om man ska ringa en 
ambulans eller inte. Det kan vara så att sjuksköterskan har tidigare 
kännedom om patienten och gör en annan bedömning. Det finns inget förbud 
för hemtjänsten att ringa ambulans. Vid behov kan sjuksköterskan också åka 
ut och göra en bedömning på plats. Är man som patient inte nöjd så ska man 
kontakta den som är ansvarig för hemtjänsten och då gör förvaltningen en 
avvikelse och utreder det som skett.   
 
 


	Dagordningen godkänns.

